imperii in Italia generali legnto , dilecto filio nostro, de niera donatione nostra

duximiis conrerendam ; attendentes tamen iidci purae zelum (|uem commune
Liicœ fidèles erga majestatis nostrœ pcrsonam liabere noscuntur; considérantes

etiam grata servitia quœ cuimini nostro exbibiierunt liactenus et prœsentis tur-

bationis temporc fideliter exliibere non cessant et quae cxiiibere poterunt in

antea gratiora, de voluntate régis ejnsdem, cui in aliis et raajoribus providen-

tia paterna volumus providerc, de speciali gratia, et ex certa conscientia nostra

provinciam ipsam cum castris , villis, bominibus , jurisdictionibus, posscssio-

nibus terris cultis, et incultis, aquis et aquarum decursibus, justitiis, rationi-

bus omnibus et pertinentes suis,videlicet qnœdedimanio in dimanium,et quae

de servitio in servitium eidem commun! fidelibus nostris in fide et devotione

nostra persistentibus , !n rectum feudum duximiis concedendum. Ita .tamen

quod provincia ipsa a nohis et successoribus nostris in perpetuum nomine

recii feudi de cœfero teneant, sicut tenent, alias terras eorum districtus,

et a nobis et imperio recognoscnnt , eis olim a divis Augiistis progenitoribus

nostris concessas, et a nobis postmodum confirmatas, débita quoqiieet con-

sueta servitia proinde nobis et imperio facere teneantur. Statuiiniis igitur et

impérial! sancimus edicto quod nulliis dux , et milliis marcbio, nuilus cornes ,

nullus vicarius, nuilus potestas seu commune, niilla deniqiie persona alta

vei humilis, ecclesiastioa vel ssccularis, dictum commune fidèles nostros in

fide devotione no ha persistentes , super praemissis contra prœsentis privile-

gii nostri tenorcu. lemerc impedire seu molestare preesumat. Quud qui prœ-

sumpscrit ,
praetcr indignationem nostri culminis quam inciirret , tria millia

marcarum argent! pro pœna se compositurum agnoscat , medietate ipsarum

fisco nostro, et reliqua medietate passis injuriam appticanda.

Ad ejus autem concessionis et gratiaj nostrœ memoriam ac perpétue valitu-

ram prœsens privilegium per manus Nicolai de Roclia , notarii et fidelis nos-

tri scrilu, et sigillo majestatis nostrœ jussimus communire.

Hujus re! testes sunt IManl'redus, dilectus filius noster. Ma nfredus, mar-

cbio, dilectus alfinis noster. Petrus de Calabria, mariscalcus noster. Magis-

ter Ricciardus de Montenigro , magnœ curias nostrœ magister justitiarius. Ma-

gister Gualterius de Octa, dilect! tamiliares et fidèles nostri, et alii quam
plures.

Acta sunt haîc anno Dominicœ Incarnationis 1248, mense deccmbris sep-